
 



 

2  

APSTIPRINĀTS  

ar Ropažu novada domes 2024. 
domes lēmumu Nr. (prot. Nr. 

Saturs 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJAS VITAS PAULĀNES IEVADS 
PUBLISKAJAM PĀRSKATAM .............................................................................................................. 3 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS RAKSTUROJUMS .......................................................................... 5 

Teritorija, iedzīvotāji ..................................................................................................................... 5 

Uzņēmējdarbība ........................................................................................................................... 8 

Ropažu novada pašvaldības domes sastāvs, funkcijas ................................................................. 8 

Pārvaldes struktūra, iestādes, personāls ...................................................................................... 9 

Kapitālsabiedrības, aģentūras .................................................................................................... 11 

Pašvaldības dalība biedrībās (nodibinājumos) ........................................................................... 11 

Pašvaldības sadarbība ar ārvalstu pašvaldībām ......................................................................... 12 

ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA RAKSTUROJUMS UN NOVĒRTĒJUMS .. 12 
Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 2022.un 2023. gadā .......................................... 12 

ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS PASĀKUMI TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNA ĪSTENOŠANĀ ....... 13 
Investīciju projektu īstenošana ................................................................................................... 14 

Ropažu novada pašvaldības līdzdalība sadarbības projektos ..................................................... 15 

ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS BUDŽETS .................................................................................... 17 
2022. un 2023. gada budžeta izpilde .......................................................................................... 17 

2023. gada budžets, saistību un garantiju apjomi ...................................................................... 19 

VEIKTIE PASĀKUMI ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VADĪBAS PILNVEIDOŠANAI ........................ 20 
INFORMĀCIJA PAR SABIEDRĪBAS IESAISTI PAŠVALDĪBAS DARBĀ ................................................... 20 

Sabiedrības iesaiste .................................................................................................................... 20 

Sabiedrības līdzdalības budžeta īstenošana ............................................................................... 21 

Finanšu līdzekļu piešķiršana biedrībām un nodibinājumiem 2023.gadā ................................... 22 

INFORMĀCIJA PAR PAŠVALDĪBAS GALVENAJIEM UZDEVUMIEM UN PASĀKUMIEM 2024.  GADĀ.
 ........................................................................................................................................................ 24 
PIELIKUMI ....................................................................................................................................... 25 

Ropažu novada pašvaldības domes lēmums par 2023. gada finanšu pārskata apstiprināšanu . 25 

Ropažu novada pašvaldības domes lēmums par konsolidēto  2023. gada finanšu pārskata 

apstiprināšanu ............................................................................................................................ 26 

Zvērināta revidenta atzinums par pašvaldības saimniecisko darbību, pašvaldības iepriekšējā 

gada saimniecisko pārskatu ........................................................................................................ 28 

 

  



 

3  

ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJAS VITAS PAULĀNES IEVADS 

PUBLISKAJAM PĀRSKATAM 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājas Vitas Paulānes ievads publiskajam pārskatam. 

 

     Atskatoties uz paveikto 2023. gadā, pašvaldības līdzsvarota attīstība, uzņēmējdarbības 

veicināšana un iedzīvotāju labbūtība ir mūsu galvenās prioritātes un sasniegumi. 

     Par iepriekšminēto liecina - straujš iedzīvotāju skaita pieaugums un dinamiski uzņēmējdarbības 

attīstības rādītāji. Gada laikā iedzīvotāju skaits ir pieaudzis par vairāk kā 1200 iedzīvotājiem, lielākais 

iedzīvotāju skaita pieaugums ir Stopiņu pagastā un Garkalnes pagastā. Dinamiski uzņēmējdarbības 

attīstības rādītāji – gan pieaugošais reģistrēto uzņēmumu un NVO skaits, gan vieni no lielākajiem 

nodokļu maksātājiem valstī ar lielu nodarbināto skaitu gan ražošanas, gan tirdzniecības un 

apstrādes, gan būvniecības, transporta un uzglabāšanas pakalpojumu nozarēs, kā arī mazie 

ģimenes uzņēmumi, mājražotāji un tūrisma pakalpojumu sniedzēji ir mūsu novada virzītājspēks. 

Tas ir labs rādītājs gan novada teritorijas attīstības indeksa kontekstā, gan iedzīvotāju iespējās – 

palielinās darba vietu skaits, iedzīvotājiem ir iespēja strādāt tuvu dzīvesvietai, samazinās bezdarba 

rādītāji. Pašvaldība organizē vairākus atbalsta pasākumus uzņēmējiem -  piedalāmies SEB grantu 

konkursos “Iedvesma” un  “Augšup” (sociālā uzņēmējdarbība). Nākamajā gadā ir plānots paplašināt 

atbalsta iespējas, izsludinot pašvaldības grantu konkursus un paplašinot grantu saņēmēju loku. Tiek 

veikti priekšdarbi, lai esam gatavi iesniegt projektus uzņēmējdarbības infrastruktūras attīstībai. 

     Viena no 2023.gada budžeta prioritātēm ar 39,7% no kopējā pašvaldības budžeta – izglītības 

joma. Esam ieguldījuši ievērojamas investīcijas gan skolu infrastruktūrā, gan izglītības kvalitātes 

pilnveidē. Stiprināta metodiskā atbalsta sistēma. Realizēti vairāki iepriekšējos gados uzsāktie 

projekti – Stopiņu pamatskolā uzbūvēta jauna sporta halle un virtuve ar ēdamzāli; Berģu Mūzikas 

un mākslas skolā veikta vecā korpusa renovācija, izbūvējot vairākas jaunas klašu telpas un 

nodrošinot telpu piekļuvi personām ar kustību traucējumiem; Upesleju sākumskolā rekonstruētas 

telpas trīs jaunu pirmsskolas grupu atvēršanai, atjaunotas vairākas mācību klašu telpas un izbūvēta 

autostāvvieta; Ropažu vidusskolas pirmsskolas izglītības grupas Zaķumuižā paplašinātas ar divām 

jaunām moduļu ēkām četrām grupām un izbūvēti jauni moderni rotaļu laukumi. Visās izglītības 

iestādes veikti lielāki vai mazāki remontdarbi, labiekārtota apkārtne. Lai realizētu pašvaldības 

ilgtspējīgas attīstības stratēģijā noteiktos uzdevumus, 2023. gadā tika uzsākta plānošanas 

dokumentu - novada kultūras attīstības stratēģijas, sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģijas 

un izglītības ekosistēmas attīstības stratēģijas 2024.-2028. gadam izstrāde, vidēja termiņa novada 

izglītības nozares attīstības stratēģisko uzstādījumu īstenošanai. Izstrādes gaitā darba grupās tika 

iesaistīti nozaru speciālisti un noskaidrots sabiedrības viedoklis. Darbs vainagojas ar skolēnu un 

pirmsskolas iestāžu bērnu skaita pieaugumu, kas ir virzītājspēks jaunu infrastruktūras attīstības 

projektu izstrādei un realizēšanai, plānveidīgu darbību kopumam izglītības kvalitātes un pieejamības 

attīstībai. 

    Sabiedrības līdzdalības veicināšanai un iedzīvotāju aktīvai iesaistei pašvaldības lēmumu 

pieņemšanā novadā aktīvi darbojas uzņēmēju un četras iedzīvotāju konsultatīvās padomes. 

Pašvaldības budžetā iekļauts finansējums 100 000 eiro apmērā sabiedrības līdzdalības projektu 

īstenošanai. Mācāmies no procesa un mums vēl ir jāpilnveido projektu iesniegšanas un īstenošanas 

procesi, bet ejam pozitīvā virzienā. Līdz 2023.gada 31.decembrim iesniedzām Garkalnes sadalīšanas 

plānu Ādažu novadam, kā tas bija noteikts ATR likumā, aktīvi iesaistot sabiedrību un iesaistīto valsts 

institūciju pārstāvjus.  2023.gadā esam attīstījuši digitalizācijas procesus, lai pilntiesīgi sauktos  - 

digitāla pašvaldība, un savās zināšanās un pieredzē dalāmies arī ar citām pašvaldībām, kā arī 

iegūstam pieredzi no citu pašvaldību sasniegtā. Atbalstām senioru biedrības un kopas, pasākumus 

un pieredzes apmaiņu. Aktīvi iesaistām jauniešus novada ikdienas aktivitātēs, atbalstām jauniešu 

iniciatīvas un projektus, lepojamies ar viņu sasniegumiem, ar svētku pasākumu godinām novada 

jauniešus dažādās jomās ar nomināciju “Gada Jaunietis”. Pilnveidojam sociālo pakalpojumu klāstu 



 

4  

- 2023.gadā uzsākti jauni pakalpojumi – ģimenes asistenta pakalpojumi un aprūpe mājās bērniem 

ar funkcionāliem traucējumiem.  

         2023.gadā turpinājās darbs pie novada infrastruktūras attīstības, pabeidzot iesāktos 

investīciju projektus un uzsākot jaunus. Lielākie no tiem - energoefektivitātes uzlabošanas darbi 

pašvaldības ēkai Ulbrokā, Acones ielā 4, kurā darbojas Sociālais dienests, Pašvaldības policija un 

Ulbrokas radošās attīstības centrs; jauns sporta laukums Muceniekos; Mārtiņrožu ielas pārbūve un 

Sporta ielas pārbūve Garkalnes pagastā; ūdens, kanalizācijas un lietus ūdens tīklu izbūve Ziedu un 

Parka ielā, Upesciemā;  āra skatuves terase Vangažu pilsētas Kultūras namam. Vairāku projektu 

realizācijā piesaistīts Eiropas fondu un Ziemeļvalstu projektu līdzfinansējums.  

     Kultūra, sports un aktīvs dzīvesveids ir neatņemama Ropažu novada ikdienas sastāvdaļa. 

Aizvadījām skaistus XXVII Vispārējos latviešu Dziesmu un XVII Deju svētkus, kas norisinājās 150 

gadu jubilejas zīmē. No Ropažu novada svētkos piedalījās 740 dalībnieki, kuri apvienojušies 27 

amatiermākslas kolektīvos. Ir bijuši pieejami neskaitāmi koncerti un kultūras aktivitātes. Esam 

lepojušies ar neskaitāmiem sasniegumi sportā – gan komandām, gan individuālajiem sportistiem 

novada, reģiona, Latvijas, starptautiskās un pasaules ranga sacensībās. Lepojamies ar ikvienu. Ir 

aizvadīti daudzi sporta jomu turnīri, sacensības, sporta dienas un dažādas sporta aktivitātes 

pagastos un Vangažu pilsētā, uzlabota sporta infrastruktūras pieejamība. 

      Februārī noslēdzām savstarpējās sadarbības līgumu ar Bojarkas pašvaldību Ukrainā, kas paredz 

attīstīt ekonomisko, izglītības, tirdzniecības, kultūras, sporta, tūrisma un kopīgo projektu sadarbību. 

Ar domes deputātu lēmumu Bojarkas pašvaldībai piešķīrām 100 000 eiro sociālā centra attīstībai, 

jūlijā uzņēmām 25 bērnus un 5 pieaugušos no Bojarkas pašvaldības nedēļas vizītē mūsu novadā. 

Organizējām vairākas akcijas ziedojumiem, kurus nogādājām Bojarkā. Paldies visiem iedzīvotājiem, 

iestādēm un uzņēmējiem par lielo atbalstu. Mūsu atbalsts Ukrainai ir ļoti svarīgs, turpināsim 

sadarbību arī turpmāk. 

    Nemainīgi pašvaldības prioritātes ir turpināt darbu pie sabiedriskās infrastruktūras uzlabošanas, 

pašvaldības pakalpojumu, īpaši izglītības jomā, un sociālā atbalsta līdzsvarotas pieejamības, 

vienlaicīgi  nodrošinot pašvaldības finanšu stabilitāti ilgtermiņā. 2023.gads ir bijis izaicinājuma gads 

sabalansēta budžeta izpildei, arī 2024.gads plānojas būt pietiekami izaicinošs pašvaldības funkciju 

nodrošināšanai, bet piesardzīgi, atbildīgi un izsvērti plānojot nodrošinām un nodrošināsim visu 

pašvaldības funkciju izpildi, kā arī investīcijas attīstībai un brīvās iniciatīvas atbalstus dažādās jomās. 

     Paldies par sadarbību domes deputātiem, kolēģiem, valsts un pašvaldību institūcijām un 

iestādēm, uzņēmējiem un katram iedzīvotājam, paldies par ikviena ieguldījumu Ropažu novada 

ilgtspējīgā un līdzsvarotā attīstībā! 

 

Vita Paulāne, Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja. 

  



 

5  

ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS RAKSTUROJUMS   

Teritorija, iedzīvotāji  

Ropažu novads ir Pierīgas pašvaldība, kas robežojas ar galvaspilsētu Rīgu, Ādažu novadu, Siguldas 
novadu, Ogres novadu un Salaspils novadu, un veido 5% no Pierīgas teritorijas kopējās platības 

(535 km2).  Novada administratīvais centrs ir Ulbroka, novada sastāvā ietilpst Garkalnes pagasts, 
Ropažu pagasts, Stopiņu pagasts un Vangažu pilsēta. 

 

Ropažu novadā notiek ilgtspējīga un sabalansēta attīstība visā novada teritorijā, balstoties 
iedzīvotāju vajadzībās un uzņēmējdarbības attīstības iespējās. 2022. gadā Ropažu novada 

pašvaldība tika atzīta kā ģimenēm draudzīgākā pašvaldība Latvijā, Sabiedrības integrācijas fonda 

rīkotajā ikgadējā konkursā. Pašvaldība iedzīvotājiem nodrošina plašu pakalpojumu klāstu visās 
jomās, sniedz atbalstu dažādās situācijās un rada iespējas kvalitatīvai brīvā laika pavadīšanai, 

piedāvājot dažādas aktīvās atpūtas un tūrisma iespējas. Katru gadu tiek īstenoti dažādi 
infrastruktūras uzlabošanas projekti. 

Katru gadu turpinās stabils 
iedzīvotāju skaita pieaugums 

visos pagastos un Vangažu 
pilsētā, vidēji sasniedzot 2% 

gadā. Lielākais iedzīvotāju skaits 

Ropažu novadā, pārsniedzot 10 
000 atzīmi, ir Stopiņu pagastā – 

40%, kam seko Garkalnes 
pagasts – 30%, mazāk kā 10 000 

iedzīvotāju dzīvo Ropažu pagastā 
– 20%, un Vangažu pilsētā – 

10%. Iedzīvotāju blīvums 

Ropažu novadā ir 69 iedzīvotāji 
uz 1 km2. Novadā iedzīvotājiem ir 

pieejami 4 Valsts un pašvaldības 
vienotie klientu apkalpošanas centri, kas izvietoti katrā pagastā un Vangažu pilsētā. 



 

6  

 

Ropažu novadā turpina pieaugt iedzīvotāju darbspējas vecumā skaits, tomēr iedzīvotāju īpatsvara 

tendences dažādos pagastos ir atšķirīgas. Kopumā pašvaldībā  pieaug iedzīvotāju skaits līdz 

darbaspējas vecumam, savukārt iedzīvotāju skaits pēc darbaspējas vecuma būtiski nemainās. Dati 
liecina, ka pašvaldībai ir un arī turpmāk būs izaugsme un attīstības iespējas.      



 

7  

 

 

 

 

Saskaņā ar Nodarbinātības valsts aģentūras datiem, bezdarba līmenis Ropažu novadā 

2023.gadā bija 3%, kas ir zemāks par vidējo valstī. 

 

  

 

 

6179 6352 6865 7154

4728 4693 5047 5276

7615 8031
8727 9351

2232 2194
2335

2290

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

2020 2021 2022 2023

Iedzīvotāju skaits darbspējas vecumā

Garkalnes pagasts Ropažu pagasts Stopiņu pagasts Vangaži

20 754 
21 270 22 974 

24 071 

6 359 
6 580 6 846 

7 287 

5 682 5 948 5 152 
5 323 

 -

 5 000

 10 000

 15 000

 20 000

 25 000

 30 000

2020 2021 2022 2023

Iedzīvotāju darbaspējas vecumā izmaiņu 
tendences

Iedzīvotāju skaits darbspējas vecumā Iedzīvotāju skaits līdz darbspējas vecumam

Iedzīvotāju skaits virs darbspējas vecuma

3,0%

4,2%

3,4%

3,0%

0,0% 1,0% 2,0% 3,0% 4,0% 5,0%

2020

2021

2022

2023

Bezdarba līmenis Ropažu novadā



 

8  

Uzņēmējdarbība 

Kopējais reģistrēto uzņēmumu skaits pēc Lursoft datiem Ropažu novadā uz 31.12.2023. ir 3019, no 

kuriem ekonomiski aktīvo uzņēmumu skaits ir 2564. No tiem divpadsmit uzņēmumi ar nodarbināto 

skaitu 200 un vairāk. 2023.gadā ir reģistrēti 183 jauni uzņēmumi, kas ir tikpat daudz, cik iepriekšējā 

gadā. 

Uz 1000 iedzīvotājiem novadā ir 85 ekonomiski aktīvie uzņēmumi, no tiem 62 ir komersanti un 23 

ir pārējie uzņēmumi.   

Ropažu novadā atrodas septiņi uzņēmumi, ar apgrozījumu 2023. gadā virs 100 milj EUR, un tie 

pamatā atrodas Stopiņu pagastā – ”SIA "DEPO DIY", SIA "Tamro", SIA "AVRORA BALTIC", SIA 

"AMBER DISTRIBUTION LATVIA", SIA KRONUS un SIA "Tirdzniecības nams "Kurši", kā arī SIA 

"Gaujas Koks" Vangažos. 

2023.gadā par 6,53% pieaudzis ārvalstu ieguldījumu apjoms Ropažu novada uzņēmumos pret 

iepriekšējo gadu, sasniedzot 234,93 milj EUR. Vienlaicīgi Ropažu novads ir 5.vietā starp pašvaldībām 

ar lielāko ārvalsts kapitāla uzņēmumu īpatsvaru 9,56% (uz 31.12.2023.). 

Visattīstītākās nozares Ropažu novadā 2023.gadā joprojām ir tirdzniecība un apstrādes rūpniecība, 

kur ir visvairāk nodarbināto (tirdzniecībā 2985 un apstrādes rūpniecībā 1815), visvairāk darba vietu 

(tirdzniecībā 2859 un apstrādes rūpniecībā 1775), lielākā produkcijas vērtība (tirdzniecībā 129 milj. 

un apstrādes rūpniecībā 147 milj. eiro) un lielākā pievienotā vērtība (tirdzniecībā 60 milj. un 

apstrādes rūpniecībā 34 milj. eiro).  Tikai Vangažu pilsētā apstrādes rūpniecībā ir lielāks darba vietu 

skaits kā tirdzniecībā. Garkalnes pagastā attīstīta nozare ir arī Profesionālie, zinātniskie un tehniskie 

pakalpojumi (479 darba vietas un 493 nodarbinātie). Ropažu novadā liela nozīme ir arī tādām 

nozarēm kā būvniecība un veselības un sociālā aprūpe. 

Perspektīvā atbilstoši Nacionālajam attīstības plānam 2021.-2027. gadam prioritātē uzņēmējdarbībā 

ir  “Uzņēmumu konkurētspēja un materiālā labklājība”, kā arī pāreja uz aprites ekonomiku, tostarp 

ievērojot vides kvalitātes prasības Eiropas zaļā kursa ietvaros. 

Uzņēmējdarbības atbalstam Ropažu novada pašvaldība 2023.gadā īstenoja nodokļu atlaižu politiku 

uzņēmējiem, piešķirot vairāk kā 112 tūkstoši EUR nekustamā īpašuma nodokļa atlaides. Kopā ar 

SEB banku un citām Pierīgas pašvaldībām tika īstenoti 2 grantu konkursi atbalstot jaunos 

uzņēmumus ar kopējo summu 10 000 EUR, kā arī sociālos uzņēmumus ar kopējo summu 8000 EUR. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes sastāvs, funkcijas 

Pašvaldības iedzīvotāju pārstāvību nodrošina to ievēlēta – Ropažu novada dome, kas pieņem 

lēmumus, nosaka pašvaldības institucionālo struktūru, lemj par autonomo funkciju un brīvprātīgo 

iniciatīvu īstenošanu un par kārtību, kādā nodrošina pašvaldībai deleģēto valsts pārvaldes funkciju 

un pārvaldes uzdevumu izpildi, izstrādā un izpilda pašvaldības budžetu. Dome atbilstoši savai 

kompetencei ir atbildīga par pašvaldības institūciju tiesisku darbību un finanšu līdzekļu izlietojumu. 

Ropažu novada pašvaldības un Ropažu novada domes darbību nosaka Ropažu novada pašvaldības 

nolikums, Ropažu novada pašvaldības reglaments, Ropažu novada dome darbojas saskaņā ar 

Pašvaldību likumu. 

Ropažu novada domi veido 19 deputāti. Domes darbību nodrošina domes priekšsēdētāja, trīs domes 

priekšsēdētājas vietnieki un piecas pastāvīgas komitejas. Atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai 

dome ir izveidojusi 14 komisijas. 

Lai iesaistītu iedzīvotājus Ropažu novada attīstības veidošanā, nodrošinātu plašāku iedzīvotāju 

interešu pārstāvniecību pašvaldībā, kā arī, lai veicinātu uzņēmējdarbības vides attīstību, Dome 

izveidojusi 4 Iedzīvotāju konsultatīvās padomes – Garkalnes, Ropažu, Stopiņu pagastā un Vangažu 

pilsētā, un Uzņēmēju konsultatīvo padomi. 



 

9  

Pārvaldes struktūra, iestādes, personāls 

Ropažu novada pašvaldības administratīvā struktūra apstiprināta ar Ropažu novada pašvaldības 

nolikumu. Uz 2023.gada 31.decembri pašvaldības struktūra sastāv no Administrācijas vadības 

(izpilddirektors, Iekšējā audita nodaļa un  vadošais jurists kapitālsabiedrību pārvaldības 

jautājumos), 39 iestādēm (ieskaitot Centrālo administrāciju un 15 izglītības iestādes), 2 aģentūrām 

un 8 kapitālsabiedrībām. 

Uz 2023.gada 31.decembri pašvaldībā ir nodarbināti 1612 darbinieki, no tiem 1134 izglītības 

iestādēs. Salīdzinot ar 2022.gadu, izglītības iestāžu kopējais darbinieku skaits ir palielinājies par 

5,78%, savukārt pārējo Pašvaldības iestāžu darbinieku skaits samazinājies par 13%. 

 

 

 



 

10  

 

 



 

11  

Kapitālsabiedrības, aģentūras  

• PSIA “Garkalnes inženiertīkli” (pieder kapitāla daļas 100% apmērā),  

• PSIA “Garkalnes komunālserviss” (pieder kapitāla daļas 100% apmērā),  

• SIA “Garkalnes ūdens” (pieder kapitāla daļas 81,11% apmērā); 

• PSIA “Vangažu avots” (pieder kapitāla daļas 57,28% apmērā) 

• SIA “Vangažu namsaimnieks” (pieder kapitāla daļas 50,15% apmērā) 

• SIA “Vilkme” (pieder kapitāla daļas 100% apmērā); 

• SIA “Rīgas Apriņķa Avīze” (pieder kapitāla daļas 4,65% apmērā); 

• SIA “Getliņi EKO” (pieder kapitāla daļas 2,3% apmērā); 

 

Ropažu novada pašvaldības ilgtermiņa līdzdalība asociēto un radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā 

2023. gada beigās bija 6 112 924 euro.  

• Pašvaldības aģentūra „Stopiņu ambulance”, veic no pašvaldības funkcijām izrietošus 

pārvaldes uzdevumus - organizē kvalitatīvu veselības aprūpi; 

• Pašvaldības aģentūra “Saimnieks”, veic no pašvaldības funkcijām izrietošus pārvaldes 

uzdevumus - nodrošina komunālos pakalpojumus, teritorijas apsaimniekošanu un 

labiekārtošanu, organizē skolēnu pārvadājumus Stopiņu pagasta administratīvajā teritorijā. 

 

Paredzētās izmaiņas  

Pašvaldības dome, ņemot vērā Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 

likuma pārejas noteikumu 30.punktu un administratīvi teritoriālo reformu, 2022.gada decembrī 

pieņēma lēmumu par līdzdalības saglabāšanu visās Ropažu novada pašvaldības kapitālsabiedrībās, 

kā arī pēc veiktā funkciju audita kapitālsabiedrībās un aģentūrās, lai optimizētu pašvaldības 

kapitālsabiedrību darbību, kas ilgtermiņā sekmētu pašvaldības finanšu līdzekļu ekonomiju un 

perspektīvā veicinātu pašvaldības sniegto pakalpojumu kvalitātes pilnveidošanu, attīstību un 

pieejamību, konceptuāli nolēma atbalstīt kapitālsabiedrību un pašvaldības aģentūras “Saimnieks” 

reorganizāciju, samazinot kapitālsabiedrību skaitu un centralizējot funkcijas, un likvidējot 

Pašvaldības aģentūru “Saimnieks”. Pašvaldību kapitālsabiedrību reorganizāciju uzdots veikt līdz 

2024.gada 31.decembrim, bet attiecībā uz pašvaldības aģentūras “Saimnieks” reorganizāciju līdz 

2024.gada 1.septembrim. 

 
Pašvaldības dalība biedrībās (nodibinājumos) 

Pašvaldība ir biedrs un/vai dibinātājs šādās biedrībās (nodibinājumos):   

• biedrība "Latvijas Pašvaldību savienība"; 

• Rīgas un Pierīgas pašvaldību apvienība "RĪGAS METROPOLE"; 

• biedrība "Stopiņu Salaspils partnerība"; 

• biedrība "Latvijas pašvaldību darba devēju asociācija"; 

• Latvijas Pašvaldību izpilddirektoru asociācija; 

• biedrība "Latvijas Pašvaldību mācību centrs"; 

• biedrība "Latvijas Pilsētu savienība"; 

• biedrība "Ropažu Garkalnes partnerība"; 

• biedrība "Pierīgas tūrisma asociācija"; 

• biedrība "Vidzemes tūrisma asociācija"; 

• biedrība "Latvijas Zaļo ceļu asociācija"; 

• biedrība "Tautas sporta asociācija". 

 

 

 

 



 

12  

Pašvaldības sadarbība ar ārvalstu pašvaldībām 

2023. gada 2. februārī tika noslēgts savstarpējās sadarbības līgums starp Ropažu novada pašvaldību 

un Bojarkas pašvaldību Ukrainā. Līgums paredz draudzīgu savstarpēju sadarbību ar mērķi attīstīt 

ekonomisko, izglītības, tirdzniecības, kultūras, sporta, tūrisma un kopīgo projektu sadarbību.  

 

ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA RAKSTUROJUMS UN 

NOVĒRTĒJUMS   

Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 2022.un 2023. gadā  
 

Atlikusī 
vērtība uz 

01.01.2022. 

Palielinājums 
(+)/ 

samazinājums 
(-) 

Atlikusī 
vērtība uz 

31.12.2022 

Palielinājums 
(+)/ 

samazinājums 
(-) 

Atlikusī 
vērtība uz 

31.12.2023 

Zeme un būves 97 963 029 5 655 117 103 618 

146 

8 583 691 112 201 

837 

Dzīvojamās ēkas 1 052 180 -20 558 1 031 622 367 469 1 399 091 

Nedzīvojamās ēkas 46 900 817 2 566 923 49 467 740 6 182 646 55 650 386 

Transporta būves 23 512 434 1 533 422 25 045 856 -453 379 24 592 477 

Zeme un būves 3 232 811 80 137 3 312 948 621 079 3 934 027 

Kultivētā zeme 836 311 0 836 311 -389 535 446 776 

Atpūtai un izklaidei 
izmantojamā zeme 

515 181 1 567 516 748 185 963 702 711 

Pārējā zeme 3 709 896 -40 767 3 669 129 -266 487 3 402 642 

Inženierbūves 14 734 334 790 213 15 524 547 1 812 081 17 336 628 

Pārējais nekustamais 

īpašums 

3 469 065 744 180 4 213 245 523 854 4 737 099 

Turējumā nodotie 
valsts un 

pašvaldību 
īpašumi 

879 666 -240 869 638 797 1 561 403 2 200 200 

Turējumā nodotā 

valsts un pašvaldību 
zeme 

742 0 742 0 742 

Turējumā nodotās 
valsts un pašvaldību 

būves 

833 285 -213 735 619 550 1 407 391 2 026 941 

Turējumā nodotie 

valsts un pašvaldību 

citi īpašumi 

45 639 -27 134 18 505 154 012 172 517 

Bioloģiskie un 

pazemes aktīvi 

941 789 26 941 815 48 292 990 107 

Augļu dārzi un citi 

regulāri ražojošu 
koku stādījumi 

569 0 569 -569 0 

Mežaudzes 819 206 193 819 399 48 292 867 691 



 

13  

Pārējie bioloģiskie 

aktīvi 

122 014 -167 121 847 569 122 416 

 

No pašvaldībai piederošajiem zemes gabaliem zemesgrāmatā ir nostiprināti 36%, nav nostiprināti 

64%. 

 

 

 

 

ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS PASĀKUMI TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNA 

ĪSTENOŠANĀ  

Iedzīvotāju un juridisko personu līdzdalība pašvaldības teritorijas attīstības 

programmas un teritorijas plānojuma apspriešanā un pilnveidošanā 

 

Lai īstenotu attīstības plānošanas procesu un nodrošinātu Ropažu novada teritorijas plānojuma 

izstrādi  tika pieņemti pašvaldības domes lēmumi un uzsākta plānošanas dokumentu izstrāde:  

Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 8.marta lēmums Nr.2098 “Par Ropažu novada 

transporta infrastruktūras attīstības tematiskā plānojuma izstrādes uzsākšanu” 

(prot.Nr.62/2023,21.§). 

Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 22.marta lēmums Nr.2154 “Par Ropažu novada 

ainavu tematiskā plānojuma izstrādes uzsākšanu” (prot.Nr.63/2023,39.§). 

Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 12.jūlija lēmums Nr.2512 “Par Ropažu novada 

teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu” (prot.Nr.70/2023,16.§). 

Atbilstoši pieņemtajiem lēmumiem Ropažu novada teritorijas plānojuma izstrāde organizēta vispirms 

uzsākot tematisko plānu sagatavošanu, turpmāk secīgi Ropažu novada transporta infrastruktūras 

attīstības tematiskā plānojuma un Ropažu novada ainavu tematiskā plānojuma vadlīnijas integrējot 

teritorijas plānojuma risinājumos. Šobrīd norit tematisko plānojumu redakciju sagatavošana. 

Gan tematisko plānojumu, gan teritorijas plānojuma izstrādes process paredz sabiedrības līdzdalības 

pasākumus, par kuriem tiks izziņots pašvaldības informatīvajās vietnēs: izdevumā “Tēvzemīte”, 

tīmekļa vietnē www.ropazi.lv, mobilajā lietotnē un sociālā tīkla www.facebook.com kontā, 

16%

18%

11%

25%

24%

1%

4%

Zeme zem būvēm un ēkām

Zeme zem ceļiem

Lauksaimniecības zeme

Zeme zem ūdeņiem

Zeme zem mežiem

Atpūtas zeme

Pārējā zeme

Pašvaldībai piederošās zemes sadalījums pa zemes 
lietošanas mērķiem



 

14  

pašvaldības informācijas stendos. Uzsākot dokumentu izstrādi pašvaldības iedzīvotāji, uzņēmēju un 

īpašumu īpašnieki  tika aicināti sniegt priekšlikumus plānošanas dokumentu izstrādei. Ropažu 

novada pašvaldība ir tikuši saņemti 69 priekšlikumi teritorijas plānojuma un tematisko plānojumu 

izstrādei.  

Ropažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022.-2038.gadam un Ropažu novada attīstības 

programma 2022.-2028.gadam tika apstiprinātas ar Ropažu novada pašvaldības domes 21.12.2022 

sēdes lēmumu, protokols Nr.55/2022. 2023.gadā saņemti 14 priekšlikumi Attīstības programmas 

Investīciju plāna aktualizēšanai.  

2023. gadā pašvaldība ir sadarbojusies un sniegusi plānošanas priekšlikumus Rail Baltica projektam, 

valsts autoceļu A4 (Rīgas apvedceļš), A2 (Rīga—Sigulda—Igaunijas robeža), P4 (Rīga-Ērgļi) 

projektiem un attīstības risinājumiem. 

 Šobrīd novada teritorijā ir spēkā 23  lokālplānojumi un 304 detālplānojumi.  

 

Investīciju projektu īstenošana  

Ropažu novadā 2023.gadā turpinājās iesākto projektu pabeigšana un uzsākti jauni projekti, veicot 

nozīmīgus ieguldījumus publiskās infrastruktūras izbūvē. Lielākie ieguldījumi veikti ielu un ceļu 

infrastruktūras atjaunošanā un izbūvē, un izglītības iestāžu infrastruktūrā. 

Būtiskākie īstenotie projekti 2023.gadā. 

Paveiktie darbi Izmaksas, 
EUR 

Mucenieku sporta laukuma pārbūve 702509 

Stopiņu pamatskolas piebūves - universālās zāles plašizklaides pasākumiem un 

virtuves ar ēdamzāli būvniecība Stopiņu pagastā 
5150670 

Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas vecās ēkas 2., 3.stāva, jumta seguma 
un sporta zāles rekonstrukcija Garkalnes pagastā 

2827973 

Ropažu novada pašvaldības administrācijas ēkas pārbūve Stopiņu pagastā 2185161 

Ūdensapgādes, kanalizācijas un lietus ūdens kanalizācijas tīklu rekonstrukcija 

Ziedu un Parka ielā, Upesciemā, Garkalnes pagastā 
563721 

Velotrases izbūves Ulbrokā 160984 

Sporta ielas asfaltēšana Garkalnes pagastā 123269 

PII "Annele" bērnu rotaļu laukuma izbūve, labiekārtojums, nojumes izbūve 
Ropažu pagastā 

150867 

Ceļa - Burtnieku iela 7, rekonstrukcija Stopiņu pagastā 104823 

Ceļa un ietves sadalošā žoga izbūve Elenburgas ielā 97559 

Ropažu vidusskolas pirmsskolas izglītības grupu Zaķumuižā rotaļlaukuma izbūve 
1.kārta Ropažu pagastā 

102066 

Ietves izbūve starp skolu un PII Garkalnē 19984 

Ceļa C21 - Grīvas posma V kārta (brauktuves izbūve un pārbūve no Tālivalžu 

ielas līdz Indrām), Stopiņu pagastā 
81306 

PII grupu izveide Upesleju sākumskolā 615749 

2 mācību klašu pārbūve Upesleju sākumskolā 273959 

Mārtiņrožu ielas asfaltēšana Sunīšos, Garkalnes pagastā 1536763 

Satiksmes drošības uzlabojumi 727826 

Ēkas Acones ielā 4 energoefektivitātes uzlabošana 101640 

Vangažu kultūras nama āra skatuves jumta konstrukcijas būvniecība 702509 

 

 



 

15  

2023.gadā uzsāktie projekti, kuri īstenošana turpināsies 2024.gadā: 

Ulbrokas vidusskolas sākumskolas un ēdnīcas piebūves būvniecība Stopiņu pagastā 

Bērnu rotaļu laukuma izveide “Dreiliņupes zaļā zona” 

Garās ielas gājēju celiņa izbūve 

Gājēju un veosipēdu ceļš gar P4 un P5 

Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas ēkas energoefektivitātes uzlabošana 

Jaunas pirmsskolas izglītības iestādes būvniecība Garkalnē 

Upesciema basketbola laukuma būvniecība  

Ziedu un parka ielu asfaltbetona seguma izbūve Upesciemā 

Mārtiņrožu ielas asfaltēšana Sunīšos (2.kārta) 

PII "Annele" bērnu rotaļu laukuma izbūve, labiekārtojums, nojumes izbūve Ropažu pagastā 

Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas ēkas jaunā korpusa 2.kārtas ieviešana Skolas ielā 8, 

Upesciemā, Garkalnes pagastā 

Ropažu vidusskolas pirmsskolas izglītības grupu Zaķumuižā rotaļlaukuma izbūve 1.kārta Ropažu 

pagastā 

Zaķumuižas stadiona vieglatlētikas skrejceļa seguma atjaunošana Ropažu pagastā 

Apgaismojuma izbūve Garkalnes pagastā 

Ceļa C21 - Grīvas posma V kārta (brauktuves izbūve un pārbūve no Tālivalžu ielas līdz Indrām), 

Stopiņu pagastā 

Sporta laukumam piegulošas teritorijas labiekārtošana 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Baltezerā (Baltezers, Bukulti) Garkalnes pagastā 

Ziedu un Parka ielu asfaltbetona seguma izbūve Upesciemā, Garkalnes pagastā 

Mārtiņrožu ielas asfaltēšana Sunīšos, Garkalnes pagastā 

Ielu apgaismojuma izbūve Ādažu, Niedru ielās un Senču prospektā, Bukultos 

Asfaltbetona seguma izbūve Priežu ielā, Langstiņos 

Ēkas Brīvības gatve 455 pieslēgšana pie centralizētajiem kanalizācijas tīkliem 

Rotaļu laukuma izbūve Bukultos 

Gājēju tilta rekonstrukcija Ropažos 

Ropažu pagasta ambulances ēkas pārbūve 

Priedaines ielas projektēšana 

Pagalmu pārbūve Silakrogā Priedes 1, 2 

PII Annele Rotaļu laukuma izbūve Zaķumuižā 2.kārta 

Siguldas ielas posma pārbūve Vangažos 

 

Ropažu novada pašvaldības līdzdalība sadarbības projektos  

Ropažu novada pašvaldība piedalās vairākos sadarbības projektos, kopīgi veidojot iedzīvotājiem 

daudzveidīgāku dzīvesveidi un paplašinot pieejamos pakalpojumus. 

Projekta “Ar integrāciju saistīti pasākumi Muceniekos” (Nr. EEZ/INP/06) ietvaros, 2023. gadā 

notikuši seši kultūras, sporta un veselības veicināšanas pasākumi, uzsākti un īstenoti piecu sporta 

nodarbību cikli, rekonstruēts sporta stadions Muceniekos. Notikušas piecas tikšanās gan Latvijā, gan 

Norvēģijā ar projekta partneri – Elverum pilsētas pašvaldību Norvēģijā labās prakses pārņemšanai 

ar integrāciju saistītu pasākumu veiksmīgai īstenošanai Eiropas sabiedrībā. Plānotās izmaksas: EEZ 

grants – EUR 750 000,00; pašvaldības līdzfinansējums – EUR 279 984,60. Projekts tiek īstenots līdz 

30.04.2024. 

Ropažu novada pašvaldība 2023.gadā, laika posmā no aprīļa līdz novembrim īstenoja projekta Nr. 

LVIII-069 “Popularizēt Latvijas Zaļos ceļus Rīgas, Vidzemes un Latgales reģionos” aktivitātes. 



 

16  

Projekta mērķis ir: veicināt vietējās kultūras un tajā esošos dabas resursu izmantošanu ar mērķi 

attīstīt ilgtspējīgu tūrisma piedāvājumu, attīstot un popularizējot bijušo dzelzceļa (Zaļie ceļi) līniju, 

veidojot tos pieejamus kājāmgājējiem, riteņbraucējiem, ģimenēm un ikvienam novada tūristam. 

Attīstot Zaļos ceļus, novadam tiek piesaistīta tūristu plūsma, sadarbībā iesaistīti vietējie tūristus 

apkalpojošie uzņēmumi, radīti daudzveidīgi kultūras pasākumi novadniekiem un viesiem.  

Ropažu novadā 7 mēnešu laikā Zaļā ceļa posmā teju 20 km garumā īstenoti infrastruktūras 

uzlabojumi: uzstādītas vienpadsmit koka barjeras ar mērķi ierobežot motorizēto  autotransporta 

kustību un atjaunoti vēsturiskie attāluma betona stabiņi, uzliktas plāksnes ar projekta 

apzīmējumiem, izgatavota promocijas materiālu līnija projekta popularizēšanai, veikti publicitātes 

pasākumi – velobrauciens, pieredzes apmaiņas braucieni, sagatavotas publikācijas.  

Zaļā ceļa posma un tam piegulošā kultūrvēsturiskā objekta Kangaru stacijas atjaunošana paver 

plašas iespējas veidot kultūras un radošo industriju centru semināriem, lekcijām, koncertiem, 

laikmetīgās mākslas darbnīcas, kino, aktīvās atpūtas pasākumiem novadniekiem un viesiem.  

Kopējais projekta budžets: 180 890.38 eur. Ropažu novada pašvaldība apguva 18 657.25 eur, no 

kuriem 10% pašvaldības līdzfinansējums.  

Projekta partneri: Vidzemes Tūrisma asociācija; Gulbenes novada pašvaldība, Ropažu novada 

pašvaldība un Balvu novada pašvaldība. 

 

  



 

17  

ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS BUDŽETS   

2022. un 2023. gada budžeta izpilde 

Ropažu novada pašvaldības 2023.gada pārskatā norādītie finansiālie rezultāti – ieņēmumi 
75 947 715 EUR, kas salīdzinot ar 2022.gadu 69 888 279 EUR ir palielinājies par 8%. Izdevumi 

80 267 385 EUR, kas salīdzinot ar 2022.gadu ir palielinājušies par 3%. 
Par budžeta prioritārajām jomām līdzīgi kā iepriekšējā periodā 2023.gadā tika noteikta izglītības 

jomas attīstība un sabiedriskās infrastruktūras uzlabošana, sociālo pakalpojumu un atbalsta 

līdzsvarota pieejamība, pilnveide un kvalitāte, kā arī spēja nodrošināt pašvaldības finanšu stabilitāti 
ilgtermiņā. 

 

Ropažu novada pašvaldības konsolidētais 2023.gada budžeta finansējums un tā 

izlietojums 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 2022. gada 

(faktiskā 
izpilde) 

2023. gadā 

apstiprināts 

budžets 

faktiskā izpilde 

1. Finanšu resursi 

izdevumu segšanai 

(kopā) 

69 888 279 95 943 018 75 947 715 

1.1. Nodokļu ieņēmumi 45 360 717 52 382 318 53 829 205 

1.2. Nenodokļu ieņēmumi 658 921 2 249 280 760 574 

1.3. Maksas pakalpojumi un 

citi pašu ieņēmumi 

6 401 394 6 345 175 5 273 927 

1.4. Ārvalstu finanšu palīdzība 
   

1.5. Transferti 17 467 247 34 966 245 16 084 009 

2. Izdevumi (kopā) 77 878 614 103 527 090 80 268 385 

2.1. Uzturēšanas izdevumi 
(kopā) 

61 453 000 84 770 970 67 739 981 

2.1.1. Kārtējie izdevumi 49 510 873 69 215 309 54 617 050 

2.1.2. Procentu izdevumi 102 524 749 633 749 623 

2.1.3. Subsīdijas, dotācijas un 

sociālie pabalsti 

2 526 508 5 116 513 2 601 209 

2.1.4. Kārtējie maksājumi 

Eiropas Kopienas budžetā 
un starptautiskā 

sadarbība 

 
100 000 100 000 

2.1.5. Uzturēšanas izdevumu 
transferti 

9 313 095 9 589 515 9 672 099 

2.2. Izdevumi 

kapitālieguldījumiem 

16 425 614 18 756 120 12 528 404 

3. Finansēšana    

3.1. Saņemti aizdevumi no 

Valsts kases 

7 684 313 4 038 709 2 941 883 

3.2. Atmaksāti aizņēmumi 
Valsts kasei 

2 184 714 2 483 323 2 443 473 

3.3. Kapitāla daļu iegāde 

līdzdalībai radniecīgo 
komersantu kapitālā 

 53 442 53 442 

3.4. Naudas līdzekļu un 

noguldījumu atlikums 
perioda beigās 

6 087 080 3 875 702 2 211 378 

 



 

18  

Lielākā ieņēmumu daļa ir no Iedzīvotāju ienākuma nodokļa 46 061 660 EUR jeb 61% no kopējiem 
ieņēmumiem un Nekustamā īpašuma nodokļa 4 675 284 EUR jeb 6% no kopējiem ieņēmumiem. 
Būtisku ieņēmumu daļu veido  transferti – konkrētiem mērķiem saņemtās mērķdotācijas 
16 084 009 EUR jeb 21% no kopējiem ienākumiem. 2023. gadā no Valsts kases saņemti aizņēmumi 
2 941 883 EUR apmērā. 

 

Savukārt izdevumi 2023. gadā sastādīja 80 268 385 EUR (2022. gadā 77 878 614 EUR). Lielākā 
2023.gada izdevumu daļa 37,4 milj. EUR jeb 45% izlietoti Izglītības jomai. Teritorijas 
labiekārtošanai izlietoti 12,8 milj. EUR jeb 16% no kopējiem izdevumiem. Būtisku izdevumu daļu 
aizņem iemaksas Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā 7.7 milj. EUR jeb 9% no kopējiem 
izdevumiem. Vispārējās vadības dienesti izlietoja 6.3 milj. EUR jeb 8 % no pašvaldības kopējiem 
izdevumiem. Sociālai aizsardzībai izlietoti 4.8 milj. EUR jeb 6% no kopējiem izdevumiem.  Kultūras, 
sporta un atpūtas nozare izlietoja 5.2 milj. EUR jeb 6% no kopējiem izdevumiem, ekonomiskai 
darbībai, t.sk. ielu un ceļu uzturēšanai 3.2 milj. EUR. Sabiedriskās kārtības uzturēšanai izlietoti 2.0 
milj. EUR. Būtiska izdevumu daļa ir Valsts kases aizdevumu atmaksa - 2023.gadā bija 2,4 milj. 
apmērā jeb 3% no pašvaldības kopējiem ieņēmumiem. Veselības funkcijas nodrošināšanai 
pašvaldība izlietoja 0.6 milj. EUR, bet vides aizsardzībai 0.1 milj. EUR. 

2 122 209

1 432 050

960 237

1 573 870

658 921

6 401 394

17 467 247

7 684 313

2 188 426

1 522 820

964 038

3 092 261

760 574

5 273 927

16 084 009

2 941 883

0 4000000 8000000 12000000 16000000 20000000

Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi

Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām

Nekustamā īpašuma nodoklis par
mājokļiem

Dabas resursu nodoklis par dabas resursu
ieguvi un vides piesārņošanu

Nenodokļu ieņēmumi

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi

Transferti

Saņemti aizņēmumi no Valsts kases

Pašvaldības ieņēmumi 2022. un 2023.gadā

Izpilde 2023.gadā Izpilde 2022.gadā



 

19  

 

 

2023. gada budžets, saistību un garantiju apjomi  

2023.gadā Ropažu novada pašvaldība ir uzņēmusi saistības par 58 aizņēmumu projektiem. Līgumu 
kopsumma 46 698 714 EUR, parāds uz pārskata gada sākumu 34 760 306 EUR, palielinājums 

2023.gadā 2 941 881 EUR, samazinājums (atmaksa 2 443 474 EUR). Uz gada beigām saistības ir 
par 35 258 713 EUR.  

2023.gadā noslēgti četri jauni aizdevuma līgumi: 

1. projekts “Divu mācību klašu pārbūve Upesleju sākumskolā” par aizņēmumu summu 
212 361 EUR; 

2. projekts “PII grupu izveide Upesleju sākumskolā” par aizņēmumu summu 510 844 EUR; 
3. projekts “Siguldas ielas posma pārbūve (Vangažos, Ropažu novadā)” par aizņēmumu 

summu 272 081 EUR; 

4. projekts “Asfaltbetona seguma izbūve Priežu ielā, Garkalnē” par aizņēmumu summu 
234 180 EUR. 

2023.gadā spēkā ir 11 galvojumu līgumi par pašvaldības kapitālsabiedrību aizņēmumiem. Kopējā 
spēkā esošo līgumu summa ir 8 786 125 EUR. Atlikums uz gada sākumu bija 146 209 EUR, 

palielinājums 7 601 676 EUR, samazinājums 19 352 EUR. Uz gada beigām saistības ir par 
7 728 533 EUR.  

2023.gadā noslēgti 7 jauni galvojumu līgumi: 

1. SIA “Vilkme” projekts "Notekūdeņu attīrīšanas iekārtu rekonstrukcija Silakroga ciemā, Ropažu 
ciemā, Ropažu novadā" par 208 264 EUR; 

2. SIA “Vilkme” projekts "Ūdensvada būvniecības darbi Ropažu ciemā, Ropažu pagastā, Ropažu 
novadā" par 299 010 EUR; 

3. SIA “Vilkme” projekts "Ūdensvada būvniecības darbi Silakrogā, Ropažu pagastā, Ropažu 

novadā" par 272 944 EUR; 
4. PSIA "Garkalnes komunālserviss" KF projekts "Ulbrokas centralizētās siltumapgādes sistēmas 

siltumavota pāreja no fosilajiem uz atjaunojamiem energoresursiem" par 3 317 062 EUR; 

1 764 963

832 443

33 174

28 280 150

767 769

3 887 136

25 608 263

4 684 452

7 059 867

0

2 184 714

2 016 991

3 187 884

133 664

12 834 464

636 193

5 179 340

37 378 674
4 832 212

7 747 550

53 442

2 443 473

0 10000000 20000000 30000000 40000000

Sabiedriskā kārtība un drošība

Ekonomiskā darbība

Vides aizsardzība

Teritoriju un mājokļu
apsaimniekošana

Veselība

Atpūta, kultūra un reliģija

Izglītība

Sociālā aizsardzība

Maksājumi pašvaldību finanšu
izlīdzināšanas fondā

Kapitāla daļu iegāde līdzdalībai
radniecīgo komersantu kapitālā

Atmaksāti aizņēmumi

Pašvaldības izdevumi 2022. un 2023.gadā

Izpilde 2023.gadā Izpilde 2022.gadā



 

20  

5. PSIA "Garkalnes komunālserviss" KF projekts "Upesleju centralizētās siltumapgādes sistēmas 

siltumavota pāreja no fosilajiem uz atjaunojamiem energoresursiem" par 2 072 924 EUR; 
6. PSIA "Garkalnes komunālserviss" KF projekts "Sauriešu centralizētās siltumapgādes sistēmas 

siltumavota pāreja no fosilajiem uz atjaunojamiem energoresursiem" par 1 935 067 EUR; 

7. PSIA "Garkalnes komunālserviss" KF projekts "Līču centralizētās siltumapgādes sistēmas 
siltumavota pāreja no fosilajiem uz atjaunojamiem energoresursiem" par 234 970 EUR. 

 
 

 

VEIKTIE PASĀKUMI ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VADĪBAS PILNVEIDOŠANAI 

Ropažu novada pašvaldība 2023.gadā ir izstrādājusi iekšējos noteikumus domes darba 

nodrošināšanas jomā, kapitālsabiedrību pārvaldības jomā, finanšu pārvaldības jomā, administrācijas 

personāla resursu pārvaldības jomā, fizisko personu datu apstrādes jomā. 

Tāpat pašvaldībā tika izdoti iekšējie noteikumi  par medību tiesību nodošanas kārtību Ropažu 

novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošajās medību platībās, kā arī tika  izdota arī Ropažu 

novada pašvaldības izglītības metodiskā darba organizēšanas kārtība, lai nodrošinātu visā novada 

teritorijā vienotu atbalstu izglītības iestāžu darbības kvalitātes nodrošināšanai. 

Pašvaldībā tiek organizētas plānošanas sanāksmes struktūrvienībās pārrunājot stratēģiskos 
uzstādījumus attiecīgajam periodam, struktūrvienības mērķus, neatrisinātos uzdevumus un 

problēmas. 

 

 

 

INFORMĀCIJA PAR SABIEDRĪBAS IESAISTI PAŠVALDĪBAS DARBĀ  

Ropažu novada pašvaldība īsteno dažādus pasākumus, lai nodrošinātu iedzīvotāju informētību par 

pašvaldības darbu, pieņemtajiem lēmumiem un norisēm novadā.  

Aktuālā informācija iedzīvotājiem tiek publicēta dažādos informācijas kanālos, lai nodrošinātu 

piekļuvi informācijai visām iedzīvotāju vecuma un interešu grupām – pašvaldības tīmekļa vietne 

www.ropazi.lv; sociālie mediji – Facebook, Instagram, Twitter, Youtube; informatīvais izdevums 

“Tēvzemīte” (tirāža 16 500); pašvaldības mobilā lietotne. Ar katru gadu pieaug pašvaldības un 

iedzīvotāju komunikācijas sociālajos medijos, 2023. gadā pašvaldības sociālo mediju profiliem 

sekoja vairāk kā 12 000 cilvēku, kopējā sasniegtā auditorija pārsniedz 300 000. 

2023. gadā papildināti mobilās lietotnes pakalpojumi, ieviešot jaunus pakalpojumu veidus. 

Notiek aktīva sadarbība ar plašsaziņas līdzekļiem, sniedzot atbildes uz žurnālistu jautājumiem, 
piedaloties raidījumos un tiešraidēs, sniedzot aktuālo informāciju, sadarbībā ar pašvaldības vadību 

un speciālistiem. 
 

Tiek nodrošināta domes sēžu tiešraides, ar iespēju uzdot jautājumus tiešsaistē. Komiteju sēžu video 

ieraksti tiek ievietoti tīmekļvietnē pēc sēžu norises. 
 
Sabiedrības iesaiste 

2023. gadā veiktas 14 iedzīvotāju aptaujas par dažādiem jautājumiem – vispārējo apmierinātību ar 

pašvaldības darbu, dažādu saimniecisku jautājumu risināšanai, sabiedrības līdzdalības projektu 
realizēšanu, izglītības, kultūras, sporta jomu attīstību, pasākumu klāstu un citas. 

 
Iedzīvotāji aktīvi darbojas 4 Iedzīvotāju konsultatīvajās padomēs – Garkalnes, Ropažu, Stopiņu 

pagastos un Vangažu pilsētā. Darbojas arī Uzņēmēju konsultatīvā padome. Pašvaldība regulāri 

http://www.ropazi.lv/


 

21  

konsultējas ar iedzīvotāju padomēm un Uzņēmēju padomi, saistošo noteikumu izstrādes procesā, 

dažādu problēmu risināšanā un sabiedrībai svarīgu jautājumu apspriešanā. Pašvaldības vadība un 
speciālisti pēc konsultatīvo padomju locekļu uzaicinājuma, piedalījās padomju sanāksmēs, lai 

atbildētu uz konkrētiem jautājumiem un uzklausītu priekšlikumus. 

 
2023. gadā pašvaldība organizēja 4 tikšanās ar iedzīvotājiem klātienē – Stopiņu pagastā, Vangažu 

pilsētā, Ropažu pagastā un Garkalnes pagastā. Tikšanās laikā ir pārrunāti aktuālie problēmjautājumi 
katrā vietā, uzklausīti iedzīvotāju priekšlikumi un ieteikumi.  

 

 
Sabiedrības līdzdalības budžeta īstenošana 

2023.gadā Sabiedrības līdzdalības budžetam pašvaldība piešķīra 100 000 eiro finansējumu. 

Sabiedrības iniciatīvu pieteikumu termiņa laikā tika saņemti 12 projekti, savukārt līdzdalības budžeta 

projektu vērtēšanas komisija sabiedrības balsojumam nodeva 9 iniciatīvas. Pēc balsojuma, kurā 

piedalījās 708 novada iedzīvotāji, pašvaldības dome pieņēma lēmumu atbalstīt 4 iniciatīvas Ropažu 

pagastā, 3 – Stopiņu pagastā, savukārt Garkalnes pagastā tiek īstenoti divi projekti.  Atbalstīto ideju 

īstenošanai nepieciešamais finansējums, saskaņā ar projektu pieteicēju aprēķiniem, ir 77 841,58 

eiro.  

Šobrīd no 2023.gadā atbalstītajiem projektiem pilnībā īstenotas divas iniciatīvas – āra trenažieru 

laukuma papildināšana Upesciemā un spēka trenažieru uzstādīšana Ulbrokas sporta kompleksā. 

Pārējie projekti atrodas īstenošanas stadijā – ir izsludināti iepirkumi, tiek veiktas cenu aptaujas un 

sākti arī citi nepieciešamie priekšdarbi, piemēram – teritoriju atmežošana vai izlases un kopšanas 

cirtes, bez kuriem tālākās darbības nav iespējamas. Divos projektos turpinās sarunas ar 

iedzīvotājiem par projekta īstenošanas vietas maiņu, jo sākotnēji izvēlētajā teritorijā tie var radīt 

apdraudējumu videi, kā arī tajos atrodas blīvi inženierkomunikāciju tīkli. Viena Sabiedrības 

līdzdalības budžetam pieteiktā projekta “Kākciema sabiedriskās ārtelpas sakārtošana”, kas 

paredzēja teritorijas plānojuma izstrādi, ir īstenots daļēji, jo ir veikts topogrāfiskais uzmērījums, 

savukārt teritorijas plānošana, kurai nepieciešamā summa vairākas reizes pārsniedz gan sākotnēji 

paredzēto finansējumu, gan līdzdalības budžeta projektiem noteikto naudas apjomu, ir apturēta. 

No 2022.gadā pieteiktajiem 17 projektiem, sabiedrības balsojumam tika nodoti 10 projekti un to 

īstenošanai bija nepieciešams 81841,55 eiro finansējums. Pārskata sastādīšanas brīdī pilnībā ir 

realizēti 4 projekti: “Dabas bibliotēka” – uzstādīti četri grāmatu apmaiņas skapīši Ropažu un 

Garkalnes ciemā, Līčos un Vangažu pilsētā, projektā “Kākciema sabiedriskās ārtelpas sakārtošana” 

ciema centrā ir iegādāti un uzstādīti galdi, soliņi un atkritumu tvertnes, īstenots projekts 

“Zaķumuižas stadiona bērnu aktivitāšu taka – laukumiņš”, kā arī uzstādīti projektā “Unikāli āra 

fitnesa trenažieri Upesciemā” pieteiktie vingrošanas rīki.  Pārējie projekti atrodas dažādās 

īstenošanas vai nepieciešamo priekšdarbu stadijās – nepieciešama papildus dabas izpēte, 

atmežošana un /vai cirtes teritorijās, kuras pieder “Rīgas mežiem”, tiek mainīts sākotnēji pieteiktā 

projekta apjoms un notiek sarunas ar iesniedzējiem par projekta dizaina gala versiju, tāpat tiek 

turpināts darbs pie citas iespējamās meža teritorijas, lai īstenotu projektu “Dzidriņu mežaparka 

attīstīšana”.  

 

 

 

 

 

 



 

22  

Finanšu līdzekļu piešķiršana biedrībām un nodibinājumiem 2023.gadā 

Nosaukums 

Atlikums 
uz 

pārskata 
perioda 
sākumu 

Piešķirts 
finansējums 

Izlietots 
finansējums 

Neizlietotais 
finansējums uz 

pārskata perioda 
beigām 

"Madaras Bize" 0,00 5500,00 5500,00 0,00 

"MX GARKALNE" 0,00 1165,00 1165,00 0,00 

"STOPIŅU pagasta Pensionāru 
biedrība" 

1755,86 7245,00 8054,80 946,06 

Amatieru kolektīvu biedrība 
"RAKSTI" 

0,00 5851,08 0,00 5851,08 

Baltābele 0,00 7720,93 7720,93 0,00 

Basketbola klubs Garkalne  
Biedrība 

0,00 13055,00 13055,00 0,00 

Biedrība "BMX Riga" 0,00 1400,00 1400,00 0,00 

Biedrība "LATVIJAS SPORTINGA 
FEDERĀCIJA" 

0,00 3000,00 3000,00 0,00 

Biedrība "Ropažu Salaspils 
partnerība" 

226,10 1440,00 1440,00 226,10 

Biedrība "Vangažu māmiņu 
klubs" 

0,00 128,50 128,50 0,00 

Biedrība AKTĪVI VECĀKI 
ROPAŽU NOVADAM 

0,00 675,70 675,70 0,00 

Biedrība Extreme dance school 215,00 0,00 0,00 215,00 

Biedrība Paukošanās klubs 
,,Defendere’’ 

0,00 945,00 945,00 0,00 

Biedrība Ritenītis 0,00 3500,00 1580,47 1919,53 

Biedrība Rodenpois 0,00 485,00 485,00 0,00 

Biedrība Senču mantojums 0,00 1822,50 1822,50 0,00 

Biedrība TDK Pasaciņa 0,00 5680,00 5680,00 0,00 

Biķeru evaņģēliski luteriskā 
draudze 

0,00 5000,00 5000,00 0,00 

CPSS of the Boyarka City 
Council (Ukraina) 

0,00 100000,00 100000,00 0,00 

Dejotāju saime 0,00 6000,00 6000,00 0,00 

Futbola klubs VALOR 0,00 5727,05 5727,05 0,00 

Futbola skola Garkalne 0,00 4215,00 4215,00 0,00 

GARKALNES TENISA SKOLA 0,00 4780,00 4780,00 0,00 

Greizie rati 0,00 2000,00 2000,00 0,00 

Jauktais koris Garkalne 0,00 4360,00 4360,00 0,00 

JRFPC (jauniešu regbija, futbola 
un petankas klubs) UPESCIEMA 
WARRIORS 

0,00 13370,00 13370,00 0,00 

Latvijas Invalīdu sēdvolejbola 
asociācija 

0,00 2400,00 2400,00 0,00 

Latvijas Jātnieku federācija 0,00 600,00 0,00 600,00 



 

23  

Nosaukums 

Atlikums 
uz 

pārskata 
perioda 
sākumu 

Piešķirts 
finansējums 

Izlietots 
finansējums 

Neizlietotais 
finansējums uz 

pārskata perioda 
beigām 

Latvijas Kamaniņu sporta 
federācija 

0,00 3540,00 3540,00 0,00 

Latvijas karsēju sporta 
federācija 

0,00 800,00 800,00 0,00 

Latvijas Kērlinga asociācija, 
Latvijas Kērlinga asociācija 

0,00 1600,00 1600,00 0,00 

Latvijas Loka Šaušanas 
Federācija 

0,00 400,00 400,00 0,00 

Latvijas Petanka Sporta 
federācija 

0,00 1600,00 1600,00 0,00 

LATVIJAS ŠAHA FEDERĀCIJA 0,00 250,00 0,00 250,00 

LATVIJAS SKIJORINGA 
FEDERĀCIJA 

0,00 1000,00 1000,00 0,00 

Latvijas Zaļo ceļu asociācija 7500,00 0,00 7500,00 0,00 

Mērķī 0,00 1980,00 1980,00 0,00 

MTB klubs GARKALNE 0,00 827,00 827,00 0,00 

ORIENTĒŠANĀS SPORTA KLUBS 
"MERIDIĀNS" 

0,00 400,00 400,00 0,00 

Pa saulei 0,00 15000,00 15000,00 0,00 

Pierīgas partnerība 2138,25 0,00 0,00 2138,25 

ROPAŽU EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKA DRAUDZE 

0,00 55000,00 5000,00 50000,00 

ROPAŽU NOVADA UZŅĒMĒJI 0,00 10000,00 8530,17 1469,83 

Sporta centrs SPORTS PRO 0,00 2480,00 2480,00 0,00 

Sporta klubs "Lēciens" 0,00 650,00 650,00 0,00 

Sporta klubs Garkalnes patrioti 0,00 1500,00 1500,00 0,00 

Sports Stopiņiem Biedrība 0,00 2380,00 2380,00 0,00 

Stopiņu novada DĢB "MĀRA" 478,94 3625,00 2529,82 1574,12 

Stopiņu novada politiski 
represēto biedrība 

54,57 6185,00 5458,38 781,19 

Kopā 12368,72 317282,76 263680,32 65971,16 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

24  

INFORMĀCIJA PAR PAŠVALDĪBAS GALVENAJIEM UZDEVUMIEM UN PASĀKUMIEM 

2024.  GADĀ. 

2024.gadā galvenie uzdevumi būs īstenot  pašvaldības  noteiktās prioritātes - turpināt darbu pie 

sabiedriskās infrastruktūras uzlabošanas, pašvaldības pakalpojumu, īpaši izglītības jomā un sociālā 

atbalsta līdzsvarotas pieejamības, vienlaicīgi  nodrošinot pašvaldības finanšu stabilitāti ilgtermiņā.  

Lai optimizētu pašvaldības kapitālsabiedrību darbību, turpināsies pašvaldības kapitālsabiedrību un 

pašvaldības aģentūras “Saimnieks” reorganizācija, samazinot kapitālsabiedrību skaitu un 

centralizējot funkcijas, un likvidējot Pašvaldības aģentūru “Saimnieks”. Pašvaldību kapitālsabiedrību 

reorganizāciju plānots  veikt līdz 2024.gada 31.decembrim, bet pašvaldības aģentūras “Saimnieks” 

reorganizāciju līdz 2024.gada 1.septembrim.  

Turpināsies Investīciju plānā noteikto projektu īstenošana.  2024. gadā plānots pabeigt Ulbrokas 

vidusskolas piebūves būvniecību; turpinās projektēšana un tiks uzsākta būvniecība gājēju un 

velosipēdu ceļam gar valsts autoceļu P4 posmā no Ulbrokas līdz Līčiem, un valsts autoceļu P5 posmā 

no Ulbrokas vidusskolas līdz Sauriešiem, piesaistot Atveseļošanās fonda līdzfinansējumu. Tiks 

uzsākta projektēšana Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošās pamatskolas piebūvei un Berģu 

Mūzikas un mākslas pamatskolas jaunam korpusam. Piesaistot ES līdzfinansējumu, tiks uzsākta 

jaunas pirmsskolas izglītības iestādes būvniecība Garkalnē. Garkalnes pagastā tiks veikta Priežu ielas 

pārbūve. Ropažos tiks veikta gājēju tilta pār Lielo Juglu būvniecība un Ropažu ambulances ēkas 

rekonstrukcija. Vangažu pilsētā plānots pabeigt Siguldas ielas posma pārbūvi un uzsākt Dārzu, 

Saules un Parka ielas posmu pārbūvi. 

 

  



 

25  

PIELIKUMI  

 

Ropažu novada pašvaldības domes lēmums par 2023. gada finanšu pārskata 

apstiprināšanu 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 27885518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 
 

LĒMUMS 
 

2024.gada 24.aprīlī          Nr.3212 

                                                    (prot. Nr.93/2024, 35.§) 

 

Par Ropažu novada pašvaldības 2023.gada finanšu pārskata apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 

2021.gada 28.septembra noteikumu Nr.652 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 146.punktu, 

Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumiem Nr. 344 "Gada pārskata sagatavošanas 

kārtība" un Likuma par budžetu un finanšu vadību 4.pantu, kas nosaka, ka saimnieciskais gads sākas 

1.janvārī un beidzas 31.decembrī, Ropažu novada pašvaldības 2022.gada finanšu pārskata rezultāti 

ir: 

1. Bilances aktīvi uz 31.12.2023.  EUR 140922603 

2. Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts  EUR   2895075 

 

 Ņemot vērā augstāk minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības 2023.gada pārskatu par laika periodu no 01.01.2023. 

līdz 31.12.2023. saskaņā ar Pielikumiem.  

2. Pieņemt zināšanai SIA “Sandra Dzerele un Partneri”, reģ.Nr. 40003476595, iesniegto zvērinātu 

revidentu ziņojumu.             

3. Lēmumu izsniegt: 

3.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta direktoram; 

3.2. Finanšu un grāmatvedības departamenta vadītājam; 

3.3. Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                                        A.Vaičulens 

Sagatavotājs Ināra Saliņa 

inara.salina@ropazi.lv, 20212794                                

  

mailto:novada.dome@ropazi.lv
mailto:inara.salina@ropazi.lv


 

26  

 

Ropažu novada pašvaldības domes lēmums par konsolidēto  2023. gada finanšu 

pārskata apstiprināšanu  

 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 27885518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

LĒMUMS 

 

2024.gada 24.aprīlī          Nr.3216 

                                                    (prot. Nr.93/2024, 39.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības konsolidēto 2023.gada finanšu pārskata 

apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 2.punktu, Ministru 

kabineta 2021.gada 28.septembra noteikumu Nr.652 „Gada pārskata sagatavošanas 

kārtība” 146.punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumiem Nr. 344 "Gada 

pārskata sagatavošanas kārtība" un Likuma par budžetu un finanšu vadību 4.pantu, kas 

nosaka, ka saimnieciskais gads sākas 1.janvārī un beidzas 31.decembrī, Ropažu novada 

pašvaldības konsolidētā 2023.gada finanšu pārskata rezultāti ir: 

 

1. Bilances aktīvi uz 31.12.2023.  EUR 151932073 

2. Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts  EUR   3210479 

 

Ropažu novada pašvaldības konsolidētais 2023.gada pārskats ir sagatavots, 

konsolidējot Ropažu novada pašvaldības pārskatu, Pašvaldības aģentūras “Saimnieks” 

pārskatu, Pašvaldības aģentūras „Stopiņu ambulance” pārskatu, Gaismas pamatskolas 

pārskatu.  

Ropažu novada pašvaldības konsolidētajā 2023.gada finanšu pārskatā tiek izslēgti 

savstarpējie darījumi. 

 

Ņemot vērā augstāk minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības konsolidēto 2023.gada pārskatu par laika 

periodu no 01.01.2023. līdz 31.12.2023. saskaņā ar Pielikumiem.  

 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


 

27  

2. Pieņemt zināšanai SIA “Sandra Dzerele un Partneri”, reģ.Nr. 40003476595, iesniegto 

zvērinātu revidentu ziņojumu. 

              

3. Lēmumu izsniegt: 

3.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta direktoram; 

3.2. Finanšu un grāmatvedības departamenta vadītājam; 

3.3. Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                                        A.Vaičulens 

                                          

Sagatavotājs Ināra Saliņa 

inara.salina@ropazi.lv, 20212794 

 

 

  

mailto:inara.salina@ropazi.lv


 

28  

Zvērināta revidenta atzinums par pašvaldības saimniecisko darbību, pašvaldības 

iepriekšējā gada saimniecisko pārskatu  

 
Neatkarīgu revidentu ziņojums Ropažu novada pašvaldības domei  
Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas laiks Nr.08/P  

 
Mūsu atzinums par konsolidēto finanšu pārskatu  

Mēs esam veikuši Ropažu novada pašvaldības, reģ.nr. 90000067986, (turpmāk tekstā “Pašvaldība”) 
pievienotajā gada pārskatā ietvertā konsolidētā finanšu pārskata revīziju. Pievienotais konsolidētais 

finanšu pārskats ietver:  

• pārskatu par finansiālo stāvokli 2023.gada 31.decembrī (bilance);  

• pārskatu par darbības finansiālajiem rezultātiem par gadu, kas noslēdzās 2023.gada 
31.decembrī;  

• pašu kapitāla izmaiņu pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2023.gada 31.decembrī;  

• naudas plūsmas pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2023.gada 31.decembrī;  

• finanšu pārskata pielikumu, tai skaitā, finanšu pārskata posteņu skaidrojumu, 
grāmatvedības uzskaites principu aprakstu, gada pārskata sagatavošanas principu aprakstu un 

finanšu instrumentu risku pārvaldīšanas aprakstu.  
Mūsuprāt, pievienotais konsolidētais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par 

Pašvaldības konsolidēto finansiālo stāvokli 2023.gada 31.decembrī un par tās darbības 

konsolidētajiem finanšu rezultātiem un konsolidēto naudas plūsmu gadā, kas noslēdzās 2023.gada 
31.decembrī, saskaņā ar 2021.gada 28.septembra noteikumiem Nr. 652 “Gada pārskata 

sagatavošanas kārtība”.  
 
Atzinuma pamatojums  
Saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu, mēs veicām revīziju ievērojot Latvijā atzītos 

starptautiskos publiskā sektora revīzijas standartus (turpmāk - ISSAI). Mūsu pienākumi, kas noteikti 

šajos standartos, tālāk izklāstīti mūsu ziņojuma sadaļā “Revidenta atbildība par konsolidētā finanšu 
pārskata revīziju”.  

Mēs esam neatkarīgi no Pašvaldības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu 
padomes izstrādātā Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko 

Neatkarības standartu) prasībām un Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības 

prasībām, kas ir piemērojamas mūsu veiktajai konsolidētā finanšu pārskata revīzijai. Mēs esam 
ievērojuši arī Revīzijas pakalpojumu likumā un Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas 

kodeksā (tostarp Starptautiskajos Neatkarības standartos) noteiktos pārējos profesionālās ētikas 
principus un objektivitātes prasības.  

Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu 
mūsu atzinumam ar iebildi. 

 
Apstākļu akcentējums  
Pievēršam uzmanību uz Vadības ziņojuma 4. sadaļā “Galvenie notikumi, kas ietekmējuši iestādes 

darbību pārskata gadā” aprakstīto paskaidrojumu par datu pārnešanu starp struktūrvienībām 
grāmatvedības uzskaites programmā GVEDIS un budžeta uzskaites sistēmā BUDZIS, kuras rezultātā 

dati tika ievadīti neprecīzi, jeb dubultā, kā rezultātā ir konstatēta būtiskā novirze budžetā 

paredzētajos transfertos un to izpilde ir 46,00%, jo Pašvaldība nav sagatavojusi un apstiprinājusi 
gadskārtēja pašvaldības budžeta grozījumus attiecībā uz šo neizpildi, kuras cēlonis ir kļūda budžeta 

plānošanā.  
Mēs neizsakām iebildi attiecībā uz šo apstākli.  



 

29  

Ziņošana par citu informāciju  
Pašvaldības vadība ir atbildīga par citu informāciju. Cita informācija ietver:  

• vadības ziņojumu, kas sniegts pievienotajā gada pārskatā;  

• budžeta izpildes pārskatu, kas sniegts pievienotajā gada pārskatā.  
Cita informācija neietver konsolidēto finanšu pārskatu un mūsu revidentu ziņojumu par šo finanšu 

pārskatu. Mūsu atzinums par konsolidēto finanšu pārskatu neattiecas uz šo citu informāciju, un mēs 

nesniedzam par to nekāda veida apliecinājumu, izņemot to, kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā “Citas 
ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām”.  

Saistībā ar konsolidētā finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, 
to darot, izvērtēt, vai šī cita informācija būtiski neatšķiras no konsolidētā finanšu pārskata vai no 

mūsu revīzijas gaitā iegūtajām zināšanām un vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības.  

Ja, pamatojoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās zināšanas un izpratni par 
Pašvaldību un tās darbības vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu 

pienākums ir par to ziņot. Mūsu uzmanības lokā nav nonākuši nekādi apstākļi, par kuriem šajā 
sakarā būtu jāziņo.  

 
Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām  
Saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu, mūsu pienākums ir arī izvērtēt, vai vadības ziņojums ir 

sagatavots saskaņā ar Ministru Kabineta 2021.gada 28.septembra noteikumiem Nr. 652 “Gada 
pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām.  

Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt:  

• vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots konsolidētais finanšu pārskats, 
sniegtā informācija atbilst konsolidētajam finanšu pārskatam, un  

• vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Ministru Kabineta 2021.gada 28.septembra 
noteikumiem Nr. 652 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām.  

 

Vadības un personu, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, atbildība par konsolidēto 
finanšu pārskatu  

Vadība ir atbildīga par konsolidētā finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, 

sagatavošanu saskaņā ar Ministru Kabineta 2021.gada 28.septembra noteikumiem Nr. 652 “Gada 

pārskata sagatavošanas kārtība” un par tādu iekšējo kontroli, kādu vadība uzskata par 

nepieciešamu, lai būtu iespējams sagatavot konsolidēto finanšu pārskatu, kas nesatur ne 
krāpšanas, ne kļūdu izraisītas būtiskas neatbilstības. 

Sagatavojot konsolidēto finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Pašvaldības spēju turpināt 
darbību, pēc nepieciešamības sniedzot informāciju par apstākļiem, kas saistīti ar Pašvaldības spēju 

turpināt darbību un darbības turpināšanas principa piemērošanu, ja vien nav plānota Pašvaldības 

pievienošana citai pašvaldībai vai sadalīšana.  
Personas, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, ir atbildīgas par Pašvaldības konsolidēto finanšu 

pārskata sagatavošanas pārraudzību.  
 
Revidenta atbildība par konsolidēto finanšu pārskata revīziju  
Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka konsolidētais finanšu pārskats kopumā nesatur 

kļūdu vai krāpšanas izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts 

atzinums. Pietiekama pārliecība ir augsta līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta 
saskaņā ar ISSAI, vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības var rasties 

krāpšanas vai kļūdu rezultātā, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti uzskatīt, ka tās 
katra atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, 

pamatojoties uz šo konsolidēto finanšu pārskatu.  

Veicot revīziju saskaņā ar ISSAI, mēs visā revīzijas gaitā izdarām profesionālus spriedumus un 
ievērojam profesionālo skepsi. Mēs arī:  

• identificējam un izvērtējam riskus, ka konsolidētajā finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas 

vai kļūdu dēļ radušās būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku 
mazināšanai, kā arī iegūstam revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu 

pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, ka netiks atklātas būtiskas krāpšanas radītas neatbilstības, ir 

augstāks par kļūdu izraisītu neatbilstību risku, jo krāpšana var ietvert slepenas norunas, dokumentu 
viltošanu, ar nodomu neuzrādītu informāciju, maldinošas informācijas sniegšanu vai iekšējās 

kontroles pārkāpumus;  



 

30  

• iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu 
konkrētajiem apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, nevis lai sniegtu atzinumu par Pašvaldības 

iekšējās kontroles efektivitāti;  

• izvērtējam pielietoto grāmatvedības uzskaites politiku piemērotību un grāmatvedības aplēšu 
un attiecīgās vadības uzrādītās informācijas pamatotību;  

• izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību un, 

pamatojoties uz iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība attiecībā 

uz notikumiem vai apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Pašvaldības spēju turpināt 
darbību. Ja mēs secinām, ka būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta uzmanība 

uz konsolidētajā finanšu pārskatā sniegto informāciju par šiem apstākļiem. Ja šāda informācijas 
konsolidētajā finanšu pārskatā nav sniegta, mēs sniedzam modificētu atzinumu. Mūsu secinājumi ir 

pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz revidentu ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes 

notikumu vai apstākļu ietekmē Pašvaldība savu darbību var pārtraukt;  
• izvērtējam vispārējo konsolidētā finanšu pārskata izklāstu, struktūru un saturu, tajā skaitā 

pielikumā atklāto informāciju un to, vai konsolidētais finanšu pārskats patiesi atspoguļo tā pamatā 

esošos darījumus un notikumus;  

• iegūstam pietiekamus un atbilstošus revīzijas pierādījumus par Pašvaldības konsolidācijā 
iesaistīto iestāžu finanšu informāciju ar mērķi sniegt atzinumu par konsolidēto finanšu pārskatu. 

Mēs esam atbildīgi par Pašvaldības revīzijas vadību, pārraudzību un veikšanu. Mēs paliekam pilnībā 
atbildīgi par mūsu revidentu atzinumu.  

Personām, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, mēs cita starpā sniedzam informāciju par plānoto 

revīzijas apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā skaitā par būtiskiem 
iekšējās kontroles trūkumiem, kurus mēs identificējam revīzijas laikā.  

 
Zvērinātu revidentu komercsabiedrība  
SIA “Sandra Dzerele un partneris”  
Licences Nr. 38.  
Māris Biernis  
Valdes loceklis  
Atbildīgais zvērinātais revidents  

Sertifikāta Nr. 148.  
maris@dzerele.lv  

Biernis 29444881  
 

 


